

## PROTOKÓŁ Nr XLII/2017

### z XLII SESJI RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO

odbytej 16 października 2017 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 14 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecny był: pan Jan Krakowiak.

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Emilia Romanowska Sekretarz Gminy
3. Pani Agnieszka Zaręba Skarbnik Gminy
4. Pani Aneta Guza-Wójtowicz Radca Prawny
3. sołtysi
4. mieszkańcy gminy

#### **AD. 1. OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 9.10.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XLII sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Przewodnicząca zaproponowała zmiany w porządku obrad polegające na wprowadzeniu nowych projektów uchwał tj.

pkt 7 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Jedlnia-Letnisko.

Pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

Pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

Pkt.10 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.

Pkt. 11 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Rajec Szlachecki. Dotychczasowe pkt.7,8,9 otrzymały kolejne numery 12,13,14.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami został przyjęty i przedstawiała się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Jedlnia-Letnisko.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Rajec Szlachecki.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

## **AD. 2 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLI SESJI RADY GMINY**

Przewodnicząca poinformowała, że protokół był do wglądu w Biurze Rady i zapytała czy radni mają uwagi do protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowało 13 radnych, oddano 12 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Protokół z XLI sesji Rady Gminy został przyjęty.

## **AD. 3 SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIEDZYSESYJNEJ**

Wójt poinformował, że zakończył się odbiór targowiska od wykonawcy a obecnie trwają odbiory przez straż pożarną. 21 października planujemy otwarcie obiektu. Termin został przesunięty w związku z procedurami odbioru. Od 23 października będziemy przyjmowali wioski na rezerwacje i dostępność do stanowisk. Targowisko powinno funkcjonować od piątku 27 października.

W tym tygodniu przypada termin odbioru ul. 1000-lecia. W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa na wykonanie pierwszego etapu kanalizacji w miejscowości Siczki. Na dzisiejszej sesji dokładamy środków, które są zapisane na rok 2018 i 2019. Cena jest o około 400 000zł niższa od kosztorysu inwestorskiego. Jedna oferta była wyższa o około 1000 000zł, a druga o około 700 000zł. Zamówienie było tak skonstruowane, że oferent otrzymywał 20 punktów za skrócenie okresu realizacji inwestycji. Zakładany termin realizacji to czerwiec 2019 a oferent zakończy zadanie do stycznia 2019 r.

Po raz kolejny ogłaszamy przetarg na wykonanie dróg, ponieważ brakuje wykonawców. Ceny są dużo wyższe niż dwa lata temu, ale mamy to szczęście, że ceny proponowane przez oferentów są niższe od cen kosztorysów inwestorskich.

Uzupełniamy oświetlenie uliczne, a uzupełniając wymieniamy lampy na ledowe.

Podpisaliśmy umowę na rozbudowę szkoły w Natolinie o dwie sale dydaktyczne. Termin zakończenia inwestycji upływa w kwietniu przyszłego roku. Musimy jeszcze przełożyć sieć gazową.

Na dzisiejszej sesji Rada podejmie decyzję o przeznaczeniu środków na wydzielenie i odpłatne nabycie działek w Groszowicach. Jedna działka zostanie przeznaczona na poszerzenie boiska szkolnego przy szkole w Myśliszewicach. Druga działka jest potrzebna na wybudowanie chodnika do drogi powiatowej. Figurka stojąca przy skrzyżowaniu zostanie przeniesiona w inne miejsce.

Trwają prace projektowe związane z V etapem kanalizacji. Dokumentacja jest w starostwie powiatowym. Nie mamy żadnych sygnałów jeżeli chodzi o uzupełnienie dokumentacji. Nie ma również protestów mieszkańców, więc mamy nadzieję, że procedura uzyskania pozwolenia na

budowę zakończy się, a wówczas przystąpimy do realizacji inwestycji.  
Pozostały do wykonania dwa odcinki wodociągów na ul. Słonecznej w Lasowicach i odcinek na drodze koło pana Marczykowskiego.  
Mamy porozumienie na wykonanie nakładki na drogę Sadków – Polesie.  
Chcemy wykonać dokumentację na budowę chodnika od Sadkowa wzdłuż drogi do szkoły w Natolinie.

#### **AD. 4 INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Radny Robert Borkowski zapytał, ukończono projekt na oświetlenie drogi od Piotrowic do Myśliszewic?

Pan Borkowski powiedział również, że na drodze od gajówki do pani sołtys zrobiły się doły, że nie można przejechać. Dobrze byłoby te doły zasypać, a najlepszym rozwiązaniem byłaby nakładka asfaltowa.

Pan Borkowski zapytał, czy wypłata środków za akcyzę na paliwo musi być wypłacana zawsze ostatniego dnia miesiąca?

Radna Jadwiga Dróżd powiedziała, że mieszkańcy Wrzosowa proszą o założenie dwóch lamp solarnych na ul. Topolowej.

Radna Monika Podsiadła zwróciła się z prośbą do wójta o rozmowy z MZDiK o autobus 26, bo w tej chwili autobus jeździ do Siczek, a mieszkańcy Myśliszewic i Groszowic zostali pozbawieni możliwości dojazdu do szkoły i pracy w Radomiu. Autobus linii 26 może jeździć przez „Kozaczkę”.

Radna Renata Pasek powiedziała, że na drodze „Granica” powstały ogromne doły i poprosiła o ich wyrównanie. Dodała również, że złożyła wniosek do budżetu o wykonanie tej drogi w roku 2018 i poprosiła komisję Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów o pozytywne rozpatrzenie tego wniosku.

Następnie zapytała, czy są jakieś nowe informacje w sprawie projektu budowy chodnika przy drodze krajowej nr 12?

Pan Kazimierz Woszytl – sołtys sołectwa Groszowice powiedział, że popiera radną Monikę Podsiadłą, bo otrzymał bardzo wiele telefonów od mieszkańców Groszowic odnośnie braku autobusu.

Pani Monika Podsiadła powiedziała, że informację o zabraniu autobusu dostała w piątek wieczorem. Mieszkańcy byli zaskoczeni, że muszą dowieźć dzieci na autobus do Siczek lub bezpośrednio do Radomia.

Wójt powiedział, że o zmianie trasy autobusu linii 26 został poinformowany dzisiaj rano.

Przewodnicząca dodała, że autobus linii 26 jest w układzie komunikacyjnym miasta Radomia, a organizatorem przewozów jest Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji. Jeśli doszli do wniosku, że pod względem finansowym ta linia nie jest opłacalna to powinni rozmawiać z Wójtem. Gmina partycypuje w kosztach obsługi tej linii, więc zmiany trasy powinny być uzgadniane z Wójtem.

Wójt powiedział, że będzie rozmawiał z MZDiK, ale według niego wybrano rozwiązanie najgorsze z możliwych, bo wygląda na to, że mieszkaniec Groszowic powinien pojechać do Siczek a następnie pójść do domu na pieszo. Można było skierować autobus przez „Kozaczkę” do kościoła w Groszowicach. Dobra firma mogłaby położyć nakładkę asfaltową w sobotę w ciągu kilku godzin, wówczas droga byłaby zamknięta jeden dzień, a tak droga będzie zamknięta przez kilka dni.

Pani Anna Stysiek – mieszkanka Groszowic odniosła się do sytuacji związanej z autobusem linii 26 i powiedziała, że wiele osób nie dojechało dzisiaj do pracy i szkół w Radomiu i zapytała co będzie z biletami miesięcznymi zakupionymi na tę linię przez mieszkańców Groszowic?

Przewodnicząca odpowiedziała, że jest to w gestii organizatora przewozów. Wójt musi w tej sprawie rozmawiać z MZDiK.

Pani Stysiek powiedziała, że nie było żadnej informacji o zmianie trasy autobusu szkolnego. Okazało się, że od dzisiaj jest zmiana planu lekcji.

Następnie powiedziała, że rodzice muszą się składać na zakup: papieru do ksero, ręczników papierowych, mydła, na świetlicę, a przecież utrzymanie szkoły leży w gestii organu prowadzącego.

Pani Stysiek powiedziała, że wynikły nieprawidłowości przy kupowaniu ćwiczeń szkolnych. Dzieci dostały podręczniki, a zbierano pieniądze na ćwiczeniówki. Po telefonie do ministerstwa okazało się, że nikt nie ma prawa zbierać pieniędzy na ćwiczeniówki. W klasach 7 nauczyciele zaczęli oddawać pieniądze, a w pozostałych klasach jeszcze nie zwrócono pieniędzy.

Następnie pani Stysiek powiedziała, że w szkole w Myśliszewicach wynikły nieprawidłowości związane z działaniem rady rodziców – zginęło 10 tys. zł. Dokumenty rady rodziców ma przewodnicząca – pani Monika Podsiadła, która w odpowiedzi na pismo o wyjaśnienia tej sprawy napisała, że zgodnie z regulaminem nie udziela rodzicom odpowiedzi ani wglądu do protokołów z zebrań rady rodziców a wgląd do protokołów z zebrań rady rodziców mają upoważnieni pracownicy organu prowadzącego.

Pani Stysiek zapytała do jakich pracowników powinna złożyć pismo o wyjaśnienie tej sprawy? Wójt odniósł się do wypowiedzi pani Stysiek i powiedział, że postawiła bardzo śmiały i mocny zarzut.

Wójt zapytał panią Stysiek czy jest w radzie rodziców?

Pani Stysiek odpowiedziała, że była w ubiegłym roku.

Wójt odpowiedział, że ma wrażenie, że pani Stysiek jest w radzie, bo porusza wiele spraw z zakresu działalności szkoły. Dodał, że nie wie jakich składek żąda dyrekcja czy nauczyciele. Szkoła podejmuje różne inicjatywy. Od zawsze uważał, że nie powinno być żadnych składek oprócz tych na wyjścia klasowe.

Co do środków finansowych, które rzekomo zginęły Wójt powiedział, że w dniu dzisiejszym będzie rozmawiał tej sprawie z panią dyrektor. Dodał, że oskarżenie powinno zostać skierowane do prokuratury. Skoro zarzuty padły publicznie to należy dążyć do ich publicznego wyjaśnienia.

Pani Stysiek zapytała, który pracownik organu prowadzącego jest upoważniony do wglądu w protokoły rady rodziców?

Przewodnicząca poinformowała, że sprawa trafiła do Rady Gminy i dodała, że szczegółowych informacji udzieli na ten temat w punkcie dotyczącym odpowiedzi.

## **AD. 5 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK**

Pani Agnieszka Zaręba – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie i w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów poinformował, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali zarówno zmiany w budżecie jak i w WPF-ie.

Radny Robert Borkowski zapytał, co z wnioskiem, który był składany na dofinansowanie adaptacji budynku po posterunku policji na dom kultury?

Pani Emilia Romanowska – Sekretarz Gminy poinformowała, że wniosek nie przeszedł. Większe domy kultury dostały środki. Przyczyną braku dofinansowania na pewno nie były braki formalne.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę Nr XLII/ 259/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu)

#### **AD. 6 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY JEDLنيا-LETNISKO NA LATA 2017-2025**

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady o godz. 10:00 obrady opuściła radna Renata Pasek. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę Nr XLII/ 260/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 7 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ODPLATNE NABYCIE NIERUCHOMOŚCI PRZEZ GMINĘ JEDLنيا-LETNISKO**

Pani Agnieszka Zaręba – Skarbnik Gminy powiedziała, że planuje się zakup działki dla sołectwa Wrzosów z przeznaczeniem na cele statutowe.

Wójt dodał, że od jakiegoś czasu szuka miejsc, gdzie społeczność lokalna mogłaby się spotkać. Takiego miejsca wspólnie z panią Sołtys i panią Drózd szukano także we Wrzosowie. Znalaziono działkę o powierzchni 1600m<sup>2</sup> z niedokończonym domem, który po zainwestowaniu niewielkich pieniędzy można przeznaczyć na plac zabaw i spotkania z mieszkańcami. Propozycja zakupu działki była konsultowana z radą sołecką i radnymi z tamtego terenu. Chcąc kupić pustą działkę i urządzić na niej plac zabaw, to trzeba postawić WC. Taki kontener to koszt około 30 tys. zł do tego trzeba wybudować szambo, co także wiąże się z kosztami. Trzeba także zasilić taki obiekt w energię elektryczną, a to niesie za sobą kolejne koszty.

Cena działki, którą chcemy kupić wynika z operatu szacunkowego i wynosi 223 tys. zł, a zaplanowaliśmy 230 tys. zł, ponieważ trzeba jeszcze pokryć koszty notarialne, które będą niższe niż 7 tys. zł, bo my jako samorząd nie płacimy podatku. Wójt dodał, że takiego zakupu powinniśmy dokonać dla mieszkańców Wrzosowa.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów poinformował, że sprawa zakupu działki była omawiana na posiedzeniu komisji. Wszyscy członkowie komisji pozytywnie opiniują projekt uchwały. Działka będzie służyła mieszkańcom sołectwa Wrzosów. Jest już zakupiony sprzęt na plac zabaw, który będzie można urządzić właśnie na tej nieruchomości. Pan Kaim powiedział, że działka była wystawiona jakiś czas temu na sprzedaż za kwotę 260 tys. zł. i właściciel nie schodził z ceny, ale dzięki staraniom Wójta wyraził zgodę na sprzedaż za 223 tys. zł. Patrząc na realne ceny rynkowe nieruchomości we Wrzosowie komisja uznała, że cena jest bardzo atrakcyjna.

Przewodnicząca zapytała, Pana Kaima czy cena o której mówił wynikała z operatu szacunkowego?

Pan Kaim powiedział, że cena wynika z operatu szacunkowego, ale wcześniejsze obserwacje i sprawdzenie cen rynkowych dały podstawę do stwierdzenia, że cena jest bardzo dobra.

Wójt dodał, że ceny działek we Wrzosowie wahają się od 80 do 100zł za m<sup>2</sup>, tak więc sama działka jest warta kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę Nr XLII/ 261/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Jedlnia-Letnisko.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

## **AD. 8 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK**

Pani Agnieszka Zaręba – Skarbnik Gminy poprosiła o naniesienie autopoprawki w §2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „w§ 2 pkt.5 „ustala się limity zobowiązań” dodaje się lit. b w brzmieniu: „b na pokrycie planowanego deficytu środkami pochodzącymi z kredytu w wysokości 230 000zł”.

Pan Kaim powiedział, że przewodnicząca podniosła sprawę zgodności zapisu omawianej uchwały z uchwałą budżetową stąd zapis przedstawionego przez panią Skarbnik § 2 pkt.5.

Przewodnicząca wyjaśniła, że autopoprawka wynika z planowanego deficytu, a co za tym idzie musimy mieć limit zobowiązań. Dodany zapis gwarantuje zgodne z prawem działanie Wójta.

Pan Kaim dodał, że komisja Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów zapoznała się z całą sprawą i także projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu opiniuje pozytywnie.

Pytań w tym punkcie porządku obrad nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLII/262/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

## **AD. 9 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄgniĘCIA DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU BANKOWEGO**

Pani Agnieszka Zaręba – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że na zakup działki we Wrzosowie planujemy kredyt w wysokości 230 000,00zł. Nieruchomość będzie przeznaczona na potrzeby sołectwa Wrzosów. Zobowiązania wynikające z przedmiotowego kredytu zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2018-2019. Źródłem pokrycia zaciągniętego zobowiązania wraz z odsetkami będą wpływy z podatków i opłat lokalnych w latach 2018 – 2019.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów powiedział, że członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że w podstawie prawnej wpisano art. 89 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Czy przy tej uchwale ten zapis jest konieczny? Zapis pkt. 3 pojawił się w uchwale budżetowej zasadniczej. Czy ten zapis jest konieczny?

Pani Aneta Guza-Wójtowicz wyjaśniła, że w podstawie prawnej przytacza się wszystkie przepisy, które mogą mieć pośredni lub bezpośredni wpływ na realizację uchwały. Pani Guza-Wójtowicz dodała, że w jej odczuciu nie jest to naruszenie, ale gdyby wykreślić pkt 3 uchwała nie straciłaby na ważności. Pani Guza-Wójtowicz dodała, że zaproponowana przez panią Skarbnik propozycja jest prawidłowa.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.  
Następnie przystąpiono do głosowania.  
Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLII/263/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.  
(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY JEDL니아-LETNISKO NA LATA 2017-2025**

Pani Agnieszka Zaręba – Skarbnik Gminy powiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadzono kredyt w kwocie 230 000zł ze spłatą w latach 2018, 2019.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja akceptuje zmiany.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLII/264/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

#### **AD. 11 PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA SOŁTYSA SOŁECTWA RAJEC SZLACHECKI**

Przewodnicząca poinformowała, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodała, że wystąpiła do komisji Rewizyjnej w celu podjęcia przez nią stosownych czynności.

Pani Jadwiga Drózd – przewodnicząca komisji Rewizyjnej poinformowała, że skarżący podnosił dwie kwestie: pierwsza to zwoływanie zebrań wiejskich zarzucając, że są nieprawidłowo zwoływane oraz, że nie ma odpowiednich informacji o zebraniach. Druga kwestia dotyczyła budowy chodnika w Rajcu Szlacheckim. Skarżący w e-mailach do rady Gminy zarzucał, że nie wszyscy mieszkańcy są informowani o zebraniach i proponował, żeby zawiadomienie o zebraniach sołeckich odbywały się poprzez umieszczenie ogłoszeń w kościele. Pani Jadwiga Drózd powiedziała, że komisja zwróciła się na piśmie do Pana Jana Staniosa – sołtysa sołectwa Rajec Szlachecki z prośbą o wyjaśnienie jak organizuje zebrania wiejskie.

Pan Stanios odpisał, że zwołuje zebrania w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń znajdujących się w sołectwach.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że sołtys postępuje prawidłowo, zgodnie z zapisami statutu Sołectwa Rajec Szlachecki. Ogłoszenia zawierają termin, miejsce i godzinę odbywania się zebrania oraz proponowany porządek. Informowanie o zebraniach wiejskich w kościele wykracza poza zapisy statutu. Komisja uważa, że nie jest to dobry pomysł.

Skarżący żądał także wyjaśnień w jaki sposób uchwalono budowę chodnika w Rajcu Szlacheckim przed domem sołtysa? Komisja ustaliła, że decyzję o budowie chodnika uchwaliło zebranie sołeckie z którego jest protokół. Chodnik nie jest wybudowany jest dopiero projekt.

Komisja uznała skargę za bezzasadną.

Pan Jan Stanios – sołtys sołectwa Rajec Szlachecki dodał, że zamówił kolejną tablicę informacyjną i postawi ją koło posesji skarżącego.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych, oddano 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLII/265/2017 z dnia 16 października 2017 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Sołtysa Sołectwa Rajec Szlachecki.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pani Monika Podsiadła poprosiła o 10 min. przerwy.

Przewodnicząca ogłosiła przerwę.

Po przerwie obrady wznowiono.

## **AD. 12 UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Wójt odniósł się do pytania pana Borkowskiego dotyczącego projektu oświetlenia od Piotrowic do Myśliszewic, mówiąc, że sprawa procedowana jest bardzo długo. Otrzymaliśmy projekt od projektanta. Projektant składając dokumentację składa oświadczenie, że dokumentacja jest wykonana zgodnie ze sztuką i projekt nadaje się do realizacji. Po skierowaniu projektu do starostwa w celu wydania pozwolenia na budowę okazało się, że starostwo nie godzi się na wiele rozwiązań, które podobno wcześniej uzgadniało z projektantem. Projekt nie nadawał się do realizacji i wymagał wielu poprawek, wykonawca stwierdził, że nie będzie nanosił poprawek albo poprawi projekt za dodatkową odpłatnością. Na co nie wyraziliśmy zgody. Możliwości są dwie: albo zlecamy wykonanie projektu drugiej firmie. Projektant kilkakrotnie został wzywany do uzupełnienia dokumentacji, tak żeby uzyskała pozwolenie na budowę. Możemy wezwać projektanta do uzupełnienia dokumentacji na co on musi wyrazić zgodę w ramach środków, które pobral tj. 24 tys. zł. Projektant otrzymał informację, że sprawę zamierzamy skierować do prokuratury. Projektant zaproponował spotkanie i to spotkanie odbędzie się jutro o godz. 14:00. Zobaczymy co zaproponuje biuro projektowe. Mamy informację, że biuro projektowe posiada uzgodnioną lokalizację słupów oświetleniowych, o to toczył się spór. Starostwo nie wyrażało zgody na posadowienie słupów w tzw. „skrajni” drogi. Uznając, że jest za mała odległość między jezdnią, a rowem, żeby postawić słupy. Jeżeli biuro projektowe nie zaproponuje korzystnych rozwiązań dla gminy to skierujemy sprawę do prokuratury żądając zwrotu środków i będziemy zlecać wykonanie oświetlenia innej firmie, tym razem w systemie „projektuj i buduj”. Jest to najbardziej sprawdzony system.

Jeżeli chodzi o drogę od „gajówki” w kierunku posesji pani senator Wójt poprosił, żeby tego typu sprawy zgłaszać bezpośrednio do pani Anety Mosionek, ponieważ część dróg jest na gwarancji i prace mogą być wykonane w ramach gwarancji. Poszły pisma do firm wzywające do przystąpienia do wykonania prac gwarancyjnych.

Pan Borkowski wyjaśnił, że droga była wykonana z funduszu sołeckiego. Został wysypany tłuczeń i nie da się uniknąć powstawania dołów. Trzeba pomyśleć o położeniu nakładki lub ewentualnie wysypaniu dołów destruktem asfaltowym.

Wójt odpowiedział, że to nie jest proste, bo trzeba mieć destruk.

Pan Borkowski powiedział, że droga jest w złym stanie.

Następnie pan Borkowski zapytał, czy coś wiadomo w sprawie studni?

Wójt odpowiedział, że jest dobra informacja, bo odzyskaliśmy dokumentację na tę studnię. Studnia ma maksymalnie 63m<sup>3</sup> wydajności. Wystąpimy o zgodę na 49m<sup>3</sup>, bo powyżej 50 m<sup>3</sup> jest inna procedura. Stoimy przed kolejnym wyzwaniem jakim jest zakup kontenerowej stacji uzdatniania wody, tak, żeby wodę z Gzowic bezpośrednio pompować do sieci. Nie ma



możliwości pompowania wody do Jedlni w celu jej uzdatnienia. Zakup kontenerowej stacji uzdatniania wody to koszt kilkuset tysięcy złotych. Sieć wodociągowa powinna pracować w układzie zamkniętym wówczas nie ma zastoin wody i jest wyrównane ciśnienie, dlatego będziemy do tego będziemy dążyć.

Odnosnie wypłaty akcyzy za paliwo Wójt powiedział, że sprawdzi, dlaczego wypłata jest na koniec października.

Na prośbę pani Drózd o założenie dwóch lamp na ul. Topolowej we Wrzosowie Wójt odpowiedział, że nie będzie problemu jeżeli przy słupie jest 5 drutów.

Na pytanie pani Pasek o drogę tzw. Granicę Wójt powiedział, że od jakiegoś czasu dyskutuje na ten temat z panem Piasecznym, który złożył w tej sprawie wnioski. Problem był również poruszany na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów. Wójt dodał, że mamy dwa przypadki regulacji gruntów: pierwszy przypadek taki, że gmina ma własną drogę gminną i bardzo nam zależy na pozyskaniu działki w celu osiągnięcia odpowiednich parametrów drogi i wówczas gmina zatrudnia geodetę, ponosi koszty geodezyjne i notarialne. Drugi przypadek gdy mieszkańcy chcą mieć drogę publiczną, to wówczas mieszkańcy zwracają się do gminy z prośbą o przejęcie i ponoszą koszty wydzielenia drogi. Nie możemy odstępować o przyjętych zasad i od jednych mieszkańców przejmować za darmo, a od innych wymagać, żeby ponosili koszty. Wydzielenie jednej działki to koszt około 600 zł, więc przejęcie kilku działek wiąże się z dużymi kosztami. Wójt powiedział, że postara się wrócić do tej sprawy, ale zakłada, że oświadczenia składane w roku 2010 są nieważne. Do sprawy trzeba wrócić od początku. Tak jest z każdym projektem, mija pewien okres i trzeba projekt robić od nowa.

Odnosnie chodników przy drodze krajowej nr 12 Wójt poinformował, że jest prowadzona analiza.

Na pytania mieszkanki Groszowic Wójt odpowiedział, że temat środków, które zginęły jest znana od roku. To jest taka sama sprawa jak w przypadku sołtysa pana Jana Staniosa. Wójt dodał, że problem polega na tym, że druga strona nie otrzymuje zadowolających ją odpowiedzi. To nieważne, że odpowiedź jest prawdziwa. Jak się rzuca oskarżenia to należy powściągnąć sposób wypowiedzi, a najlepiej sprawdzić daną informację u źródła. Na temat zarzutów stawianych przez panią Stysiek wypowiadała się w ubiegłym roku dyrektor szkoły i radna posiadła. Wójt dodał, że zna sprawę i zarzuty nie mają potwierdzenia w rzeczywistości tak samo w przypadku sołtysa Rajca Szlacheckiego. Wójt powiedział, że te same skargi otrzymuje na e-maila i stara się na nie odpowiadać, ale czasami żądania są nierealne. Jak można mówić, że sołtys nie wykorzystuje swoich możliwości, bo nie zawiadamia o zebraniach poprzez ogłoszenia w kościele. Czasami prosimy księdza proboszcza o jakieś ogłoszenie i ksiądz grzecznościowo takie informacje poda, ale ambona nie może być tablicą ogłoszeń dla danego sołectwa.

Wójt dodał, że czasami też spotyka się z zarzutem, że ogłoszenia są kiepsko podawane, ale uważa, że każdy, kto chce się dowiedzieć to się dowie np. z internetu, z tablic ogłoszeniowych, z gazety, z sesji Rady Gminy.

Wójt dodał, że na temat zarzutów stawianych przez panią Stysiek będzie dzisiaj rozmawiał z panią dyrektorem, ponieważ zarzut padł publicznie to uważa, że dyrekcja szkoły powinna wyjaśnić sprawę na sesji Rady Gminy.

Odnosnie autobusu linii 26 Wójt powiedział, że gmina nie jest stroną o tyle, że drogę buduje powiat, a MZDiK nie jest przedsiębiorstwem podległym Wójtowi. MZDiK na podstawie zawartej umowy świadczy usługę transportu osób na linii 26. Wiele razy na spotkaniach z MZDiK kolejni dyrektorzy mówili jasno, że gdyby mieli pętlę na terenie Miasta Radomia to następnego dnia zlikwidowaliby autobus linii 26 do Myśliszewic.

Wójt odczytał pismo, które było adresowane do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, a wpłynęło do jego wiadomości. Wójt dodał, że planuje przedłużyć linię 26 do cmentarza, bo

naprzeciwko znajduje się plac, na którym autobus mógłby zawracać. Takie rozwiązanie byłoby korzystne, bo autobus obsługiwałby mieszkańców Wrzosowa i Piotrowic. Wójt dodał, że będzie rozmawiał i dopytywał, dlaczego wybrano tak nielogiczne rozwiązanie jakim było przedłużenie kursu 26 do Siczek. Można było skierować autobus przez Kozaczkę do Groszowic, ale jest pytanie czy autobus mógłby zawrócić bez cofania na placu przed kościołem. Wójt dodał, że jest to polityka starostwa powiatowego, dlatego zamknięto drogę na czas remontu, skoro technicznie można położyć asfalt w ciągu jednego dnia. Wójt podziękował dyrekcji szkoły w Słupicy, mieszkańcom, radnym za organizację 200-lecia szkoły w Słupicy.

#### **AD. 13 SPRAWY RÓŻNE**

Pani Jadwiga Drózd podziękowała radnym za jednogłośnie podjęcie uchwały o zakupie działki we Wrzosowie, bo dla społeczności Wrzosowa jest to bardzo ważna inwestycja. Radna Drózd podziękowała także Wójtowi, że energicznie zajął się sprawą i dokonał dobrego wyboru. Budynek, który stoi na działce można wykorzystać na świetlicę dla sołectwa Wrzosów. Przewodnicząca zwróciła się z prośbą do pana Kaima o przedstawienie kalendarza prac nad projektem budżetu.

#### **AD. 14 ZAMKNIĘCIE SESJI**

Na tym zakończono obrady XLII sesji Rady Gminy.

Zamknięcie sesji godz. 11:15.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*Louy*  
mgr Lidia Zawodniak

*Zorene Gaoł*